
dWW.OPOV0.00l4.lR 

Qu N TA-Fi R A 

\ )Rt AI. EZA - .tAP.. 	4PlO 12 

Estado do Ceará Prefeitura Munidos, de Viçosa do Cisne Aviso de Licita são. A Pregoeira 
Muarciprei 

 
comunica aos tccessar1os mis -to prÕrrrroo da 29 ae mala de 2010. As 0900rr, calará 

Sorrido lidteção na modalidade Preçõo P-esencral rr' 07120i9-SEAGISRP, co objeto A o 
Registro de Preços pana eacntuit e lat aqursrçáo de materia is e ser»ços gráficos para Diversas 
Acoretanas MunicipaiS O edital esteira àriisosiçA. dos otemassoos rios dia-3 .iteis após esta 
tr.tlicaçdo nos silos monicipios.rS cernv rr;otadí waw rXiú :e9Ou.bPiJcoris. 00 
rorõrioded8:OOtsàs 12:00hede14i01.is )Jhs.nsRua .:.j.rs.n396,Centm.Viçoea 
do CearaECE, einlSdemai0de20I9. 

Pregão Presencial N 12.02.0912019.01. A Comissão de Pregão de Prefeitura Muntapal de 
Acanape, torne pde8co para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de maio de 
2019. ás 09i301ritn, na sede Cã corniasão de tcitação localizada na rua José Crstino. s1n - 
centro, cataM reelizando Sedição, na modalidade pregão presencial i  12.02.051201901. Oeto: 
prestação de serviços da lavagem a lubrificação doa veículos pertencestes e locados nas 
Dicerasa Senotailes do Município de Aearaçsa.CE, conforme especificações cio anexe do Edital. 
o Qual .ncontráee ira Integra na sede da comissão no endereço adta mencionado no horário de 
08:0011 ás 14:00h e no alIe www.lce.ce gcv br. Acerape-CE, 15 da inalo de 2019. Janaina 
5ouU Rod,lguse-Pr.goeira. 

de Ucitação da Prefeitura do Município de Acarepe.Ce. torna público, pa 
senurecimento dos interessados oue o Resultado Co .hdgamen(o da HabSIação referente 
modalidade Tomada de Preços N  10.12.02r2018.01 com o seguinte objeto: contratação 
empresa para prestação de serviços de reisnrra e annpbação Co Posto de Saúde da tooséda 
Lagoa dos Veados. junto a Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE. Empres 
tnatalitadas CONFAHT Construtora Holanda LIDA: MTM ConuruçiSes LTOA WU Construções 
Serviços EIRELI e Miaste Slao Empreendimentos LTDA Empresa Habs'itada: ECOSEI 
Construções a Serviços EIRE.Lt. Fica  a  partir desta data aberto o Praco Recurxat presido noA 
1 09 inciso, alínea 'ada Lei de Licitações Vigente. Malcnesinformaçõesna Sede da Conãssão 
Ucitação. localizada A Rua José C,isbno. SIN - Centro - Acarape-CE, no horário da 08:0011. 
12:0()h e no site do Tribunal de Contas doa Municípios w w.tce.r.e.gos.bniidtacoe. uniu 
drnreslcnitrirnre5 -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Tomada do Preços W ltOZ.02/2019.01.AComissão de Licitaçaoda Prefeitura do Munici pio 
ic5rsps.Ce. toma público, pata conhecimerrtodøs rnteresaadosque o resultado doJulgamento 
labidtação referente a mocaiciadeToniada os Preços N 11.02.0212019.01 com o seguiste obit 
onuatação de empresa para prostação de serviços de construção da Academia de Saúde, 
131510 São Benedito. pinto A Secretaria de Saúde do Município do Acarape-CE. Empre, 
eabãtadas: Jottec Construções BIRELU: Monta Seio Empreendimentos LIDA, WU Coenstruçi 

Serviços EIRELJ: Telha Construções Projetos e Serviços EIRELI e Pr'upo Emoreendírnent 
ricorpomições e Serviços LiDA: Cinamira Ersprcendirnentos e Serviços EIREU. Empo 
tabl9tada: ECOSERV ConstruçSes is Serviços EIREU. Fica e partir desta data aberto a Pr, 
tecursal previsto tnoAxt. 109, inciso 1. atines 'a ^  da Lis de Licitações Vigente. Maiores Informaçi 

ifltsçâar ACotoissão de Licitação toma oúbãcoo Resultado de Julgamento da Habilitação da 
atida de Preços N  2019.04.101, cujo os3eto es contratação de empresa para serviço de 
nas estradas vicinais do Município de Forquilha, contornie projeto básico, parte integrante 

a processo, como seguinte resultado: Empresas Habilitadas: Construtora Nova Itidrotãndis 
W. R. A. Construtora LIDA- ME, Servires Construções EIRELI, Francisco L Ripardo, J. V. 
íris Engenharla.AF Vieira Construções e Construtora Montou LiDA. Empresas lnabihtdas 
N Construções SIRELI, Construtora Santa Terezrrttsa BIRELI - EPP. D. Machado de Aguiar 
a CM - Cornstrtdora Nova Tenra, A Asa de Julgamento se encontre a disposniçeo dos 
coitados na Sede da Comissão de Licitação. A Sessao rivohca os aoerurrvl isca raiveropes 
propostas cOmeroais ocorrera As 08:00 horas do dia 27 do rosto de 2019, na sede da 
Elvira, caso riSo haja interposição de recurso aclrnnnnstrtivo nesta fase de habilitação. rica 

o p1520 Recrasal, cot*çtf,e previsto no Art. 109. atines a), da Lei n 8.666193 Benedito 
neto Squ,lra Lolota -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de lpapo.'anga -lsc de Licitação - Pregão Etetràrrlco 
N O6Í19IPE-INE O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporsrrga, 
comunica aos interessados que realzará, co eis 2910512019 As OSusOOrsin, através do sire 
vesw.bUccmpraorg.be'. o Pregão Eletrõnico n 06tt91PE-INF, para a ap.itsição de peças e 

acessórios destinados á manutenção de máquinas pesadas, conforme especirlcaçdes e 
quantidades rriordrnas descritas em Anexo Ido Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição 
dos mtsressedos nos sitas www.tatcompras.org.br:  www.tcrn.ce.gov.br/tca-inunicipos  e 

ev.ipaporanga.ce.goibr. tpaporanga. 15 de melodia 2019. EstafãnloLopes Neto-PregoeIro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé -Adendo 01 -Aviso de Ucitação -Tomada 
te Preços N 2019,04252. ãdteraçao de Abertura: 03 de junho de 2019 ás 08:00 horas. 

Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de pessoa çirldca para encostar a 
construção de unia Praça Academia de Saúde no Municipto de llaeejé, conforme especificações 
contidas no Projeto básico. Informações: Avenida Ariltnlo Pereira de Meio. 353- Bairro: Pe. Urna, 
ttcntsajitrCE ou fone(851 3346.1015 de 08:009 ás 12:008 ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . 
José Mac Domei TelxenraAzev.do Neto- Presidente da CPI.. 

Estado rio Ceará- Prefeitura Municipal de Itapaje - RetIficação da Publicação do Extrato da 
Contrato N 2019040801, Concøtrinds Pública NI 2018.1002.2, Partes; O Murriciplo de 
ltapaté. através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Impedem Serviços e Locação 
EIRELI. Fundamentação Legal: Lei Federal ,i  8.666193 e suas alterações posteriores. Objetar 
COCIESISÇSO de pessoa jurirlica para construção de 01 uma) escota curo 12 (doze) saias de aula,  
padi'ão.FNOE -Projeto Espaço EduC5livo, rio Bairro EsrnesinoGomcn no Município da Itapaje/CE, 
conforme Projeto Básico. Fonte de Recursos: 1125000081. Dotação Orçnrneniária: 08.02. 
12.361.0015. 1.044 . 4.4.90,51.08. \ligéilcre do Contrato, até 08 de abri de 2020. Prazo ele 
'Execução: 12 (doze) meses. Valor Global: Rã 2.947.960.39 (dois milhões novecentos equarciola e 
seterniriovecerrtoae sessenta reaiselrmnta enoveceitaeos SignaSlirios: ViterrrirBraga Marinho 

.05,14,OOIJSEINFRA- Tomada de Preços td° 07.01212018 - TR Objeto: contratação á 
os de recuperação da estrada vicinal no Miiniciplo de São Benedito-CE. conforme pia. 
abaltsro PT 027549/2016. contemplando as localidades de Santa Luzia, Cigarro e Me 
a. Valor Global de Rã 245.228.86 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e vinte e  
e oitenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 07.01.2678226021.029 - Construçi 
ação e Reestruturação da Milha Viária - Classificação Económica 4.4.90.51.00.00A> 

e Instalações.. Fonte de Recursos; Próprio 1 Ministério da Agricultura. PersIAna 
ledrnento. Signatários: Município de São Benedito - Secresania de tnfraeslrutura 
nvnivirrmnlr, tnrtnslijurl mrmrvnen,tad5 pelo Sr. Jaime Gomes da Fonseca Pilho, edis ou 
i empresa Sarares Construções e Serviços EIRELI - EPP, CNPJ W. 22.346.772/2001-' 
sentada pelo seu titular. St'Sales Cavalcante Urna. Vigência do Contrato: 120 (centcie vir 
Data do Contrato: 14demaiode01  

a Reabertura da Sessão referente ao Pregão Presencial N° 2019.0320.001P 
dalidade: Pregão Presencial- 'Tipo: Menor Preço por Loto - Edital N° 2019.03,20,001P, 
ridipio da São Gonçalo do As'natante, através da(o) Secretaria de Esporte e Juventude p 
rmádio do(a) Psegom(a)v informa aos interessados que às 11500 noras do dia 20 de Maio o 
9, realizará a reabertura da Sessão Publica para taxe de lances verbais e julgamento di 
sjmentoz 'de habitação das empresas remanescentes classificadas noz lotes lO e 11 
gão Presencial, tipo mercit preço por Lote. cujo objeto é o Registro de Preços para Educa 
nr5ial aquisição de rrvaterral es ,intivo. destinados a atender as necessidades da Secretariar 
toeta e Juventude do Município de São Gonçalo dopniarante!CE, conforme Anexo Ido editi 
acordo corri o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
tação, situada rei Prefeitura Municipal de São Gonçalo do ,  Amarante. São Gonçalo 
arando- CE, ISde Maio de 2019 Eroctstnia Acãc'ro Pinho Logos-Pregoeiro(a). 

invocação para Reabertura de Sessão referente ao Pregão Presencial 1 
151,04.04001P - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço por Lote - Edis 
2019.04.04.0011'. O Município de São Gonçalo do Arnarante, através da(o) Secretaria 
~opor intermédio do(a)Pregoeiro(a). informa aos interessados que as 09:00 horas< 
17 de maio de 2019, real'tzsrá a sbemt.rmr5 dos documentos de Habilitação das rimpresi 

nonescentes nos lotes 01003 do Pregão Preaencial, tipo Menor Preço, para Regislro 
aços visando a aquisição de livros didáticos do ensino infantil, preparatórios e gramntátli 
ta o Ensino Fundamental tI, destinado a atender as necessidades ria Secretaria i 
:ucação do Município de São Gonçalo do Axnarante, de acordo com o que determina 
istação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal i 
o Gonçalo do Afnaranta. O Procedimento Lidtatórlo obedecerá ao disposto ria Lei Fedril 
10.520(2002. Li Federal ri' 8.666 de SI de junho de 1993, causa alterações posterton 
e lhe lotam introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se A disposição di 
eresaados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, a par 
publicaçãodesteAviso, no horário de expediente. São Gonçalo cloAmarante - CE, ISi 

na Sede da Conilssãode Licitação, localizada A Rua José C,istir'c. Ser-Centro - riarsrape.CE. no 
'horário de 08:0db Ss 12:00h e no site do Tribunal de Cottas dos Municipiosl 	

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itapajá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 

www.tce.ce.gov.bnlliCit*u'øes. ,lanaina Sou20 Rodrigues - Presidente de Comissão1 	2019.0429.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ltapajé - Ceará, tona público, pare 

Permanantsd5LldtaÇào. 	
conhecimento dos irtarassatos. que no próninso dia 29 de maio de 2019, ás 14:».I'lorãrio de 
BnasiiatlF. caiará realizando licitação, na modalidade Pregão Batrõemirin. crulétio de julgansentc Menor  
Preço por Ileso, tombado sob ai? 2019iS429.1-PE.. com te a corisalação da empresa especIalizada 

lEstado doCeará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrãncia P4 2018.10,22,001, AI 
de Meio Arrlbiersto, Urbanismo. Dcsenvolvlmerflo Agrário e Recursos HidrIcos. 	

para a prestação de serviços de locação de vllpresnora,s destriado as Secretarias do Misicipio de 
Secretana 
os Comissão de Licitação do Muniepio deArturraz, convoca o licitsnto remanescente, na ardem 	

ltspaje equal encontro-os rta i~ na Sede da Comissão, situada sAn. António Peneira de Meio. 353. 
Pe 

de classíflcação, ~as Juniot ServiçOs e Locações classill3d5 	3° lugar no certame, com o 	
. t,aiia, ttajsate,  Ceará. Maiores inkttrriações mio nl',e tóirnielbcitacoes.com.br &om.i no endereço citado 

objeto: cormtrslaçãode xmpresaparsfutura e e'Ieiitvat execuç80.Ce 100 unidades cio estrutura de1 	e çielofea0853546-t015,nolrorártorted5:OOliAs 12.OonouPetosteresw.lze.ce.govbr/ticitacoes 

base  a caixas d'água, com finalidade de abastecinianlo ore Acua nas rmerlõen ilpstnsorr,rlctvnrr ri, 

rLlcttaçâoda Prefeitura Pãonicipat de São Gonçalo doAmamante. localizada na Rua lveteAicãntaial - 

120. Centro, torna prlblicoo Extrato do Contrate: rl'20192215, reasltsrilo daCortcorrérmda PõtmIiceJ 
2018,12.07.00 1. cupi objeto é: construção do calçadãe urbanização os localidade deUmamituba 1 , 

1 Município iii São Gonçalo dá Asrrarante.CE (bem 02). órgão Licitante: Secretaria de MeieI. 
natento e Urbanismo; 1  15.452.0067.1.0lt. elemento de despesa n°44.90.51.00 - Fontei 
81000000 (Recresce Ordioãrio5) e 1510000000 (Trans. Convinios União/Outros). Contrato de 
tpasse N 6461 59/201 7/MCtDADES/CAIXk Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Connlrucão 
vil LTOA verirnriisv 'mii,' ii i-nnwv .,'imri. r,lrii,il .i 	 rim- — . ... 

i) 


